בפסק דין אשר דן במעצרים מנהליים עלתה השאלה:

האם מפקד צבאי ביהודה ושומרון רשאי להאריך מעצר מנהלי של אדם לאחר ששופט החליט, בערעור על צו המעצר, לקצר את המעצר של אותו אדם?

שאלה זאת עולה במסגרת הצו המסמיך מפקד צבאי להוציא צו מעצר נגד כל אדם ביהודה ושומרון: הצו בדבר מעצרים מנהליים (הוראת שעה) (יהודה והשומרון), 1229 (תשמ"ח-1988) להלן - צו המעצרים). במסגרת החוק המסמיך את שר הביטחון להוציא צו מעצר נגד כל אדם בישראל: חוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), (תשל"ט-1979) להלן - חוק המעצרים

חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו קובע, בסעיף 5, את הכלל הרחב: אין מגבילים את חירותו של אדם במאסר או במעצר, אלא בתנאים שנקבעו בחוק זה. המעצר המנהלי מגביל את חירותו של אדם באופן החמור ביותר; החירות נשללת, לא על ידי בית משפט, אלא על ידי רשות מנהלית; לא בהליך שיפוטי, אלא בהחלטה מנהלית; בדרך-כלל, לא על יסוד עובדות גלויות, שאפשר להתמודד אתן, אלא על יסוד חומר חסוי.